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روزگارى نه چندان دور، دختران و پسران 
ایرانى با پایان دوران نوجوانى شــان ساز 
ازدواج و آغــاز زندگــى متاهلــى کوك 
مى کردند، اما چند سالى است که آمارهاى 
ســازمان ثبت احوال از دورانى تازه خبر 
مى دهند؛ فصــل بى رغبتى بــه ازدواج و 
گسترش طلاق. در چند سال گذشته بارها 
جامعه شناسان ایرانى از لزوم چاره اندیشى 
در این باره گفته و نســبت بــه «وضعیت 
قرمز» دوام خانواده در ایران هشدار داده اند 
موضوعى که حتى بحث تسهیل ازدواج و 
افزایش وام نیز نتوانســته مشکلى را حل 

کند.  
آمار ازدواج رو به کاهش است 

آمار هاى منتشــر شــده از سوى 
ســازمان ثبت احوال کشور نشــان از این 
دارد که متأسفانه میزان ازدواج در هر سال 
نسبت به سال گذشته خود روند کاهشى 
داشته است. با مقایســه آمار هاى ازدواج 
پنج سال اخیر در کنار یکدیگر مى توان به 
این نتیجه رسید که متأسفانه آمار ازدواج 
سالانه رو به کاهش است و  مقایسه تعداد 
ازدواج ها و طلاق هاى ثبت شــده در سال 
گذشــته نیز مى گوید که در کنار هر هزار 
ازدواج، 318 مورد هم طلاق رخ داده است. 
در سال گذشــته 530 هزار و 335 ازدواج 

و 174 هزار و 831 طلاق ثبت شــده 
است، بیشترین آمار ازدواج به ترتیب 
در اســتان هاى تهران، خراســان رضوى 
خوزستان، آذربایجان شرقى  و اصفهان  بوده 
است و بیشترین آمار طلاق نیز به ترتیب 
در اســتان هاى تهران، فــارس، اصفهان 

آذربایجان شرقى و مازندران بوده است.
جهیزیــه چالــش جــدى 

خانواده ها  
وقتى صحبت از ازدواج یک دختر و پســر 
جدى مى شــود اولین نگرانى که به ذهن 
والدین دختر مى رسد تهیه جهیزیه است 
چرا که در حال حاضــر تهیه یک جهیزیه 
آبرومند رقم قابل توجهى نیــاز دارد و در 
این میان خانواده ها با مشکل جدى روبه رو 
مى شوند. متاســفانه تهیه جهیزیه یکى 
از بنیادى تریــن مشــکلات خانواده هاى 
ایرانى به هنگام ازدواج دخترشــده است. 
پدر و مادرهایى که پــس از پذیرش داماد 
دخترشــان را براى زندگى مشترك آماده 
کرده اند، پــس از دوره نامــزدى یا پیوند 
زناشــویى، به تکاپو مى افتند که جهیزیه 
تهیه کنند، اما خریــد همین جهیزیه که 
باید به هدف آغاز زندگى دو جوان باشد سد 

زندگى جوانان شده است.
اثرات منفــى و نگرانى هاى 

ناشى از افزایش وام ازدواج
خبــر از دریافت وام 50 میلیــون تومانى 

براى هر یک از زوجین شــاید نویدبخشى 
باشــد براى آغاز زندگى مشترك که البته 
این رقم نیز در تهیه جهیزیه ناچیز اســت 
ولى مشــکلات پیــش روى دریافت این 
وام خانواده هــا را با معضــل روبه رو کرده 
است. در واقع این وام به آن زوجینى تعلق 

مى گیرد که تاریخ عقد آن ها از سال 96 به 
بعد ثبت شده باشد. طبق مصوبه کمیسیون 
اقتصادى در سال 99، وام ازدواج به صورت 
هفت ســاله پرداخت خواهد شد. با توجه 
به این مصوبه تقریبا مبلغ اقساط ماهیانه 
650 هزار تومان خواهد بود و با احتســاب 
کارمزد چهار درصدى حــدود دو میلیون 
تومان به عنوان سود از زوجین درخواست 
خواهد شد. طبق تصویب مجلس در سال 
98 دریافــت وام ازدواج تنها با یک ضامن 
امکان پذیر است، اما در حال حاضر زوجین 
باید دو یا حتى سه نفر ضامن معتبر براى 
دریافت وام داشــته باشــند. با وجود این 
مسائل نمى توان افزایش وام ازدواج را حلاّل 

مشکلات جوانان دانست.
این طور نیست که فکر کنیم با 
یک وام شرایط اصلاح مى شود

حســن موســوى چلک، رئیــس انجمن 

مــددکاران اجتماعــى ایران اســت. وى 
مى گوید: آن چه ما در کشور شاهدیم روند 
کاهش ازدواج باوجود افزایش جمعیت در 
معرض و شرایط ازدواج است. موسوى چلک 
ادامه داد: در کنار کاهش میل ازدواج، روند 
افزایش طلاق را هم داریــم. این افزایش 
قابل انکار نیست اگرچه همه ما نگران این 
افزایش هستیم. علاوه بر این طلاق  لزوماً 
به معنى کار نکردن مسئولان نیست، ولى 
این ساده انگارى است که فکر کنیم با این 
کارهاى کنونى مى توانیم ازدواج را افزایش 
و طــلاق را کاهش دهیم. چــون ازدواج و 
طلاق مولفه هاى چندعاملى هســتند، اما 
نشان گرها نشان مى دهد که وضع بر اساس 
آمار رســمى نگران کننده اســت. اگر این 
کارها انجام نمى شــد قطعاً وضع بدتر بود، 
اما نباید انتظار داشته باشیم که با این کارها 

شیب ازدواج مثبت و طلاق منفى شود.

شهردار کرج خبر داد:

عبور از مرز تهیه و توزیع 
یک صد هزار تن آسفالت 

 على الوندى / گروه جامعه: شــهردار کرج با 
اشاره به تلاش شــهردارى براى بهسازى معابر 
کلانشهر کرج، اظهار داشــت: هدف مدیریت 
شهرى کرج بهینه ســاختن معابر شهرى براى 
تردد خودروها و شهروندان تا رسیدن به نقطه 
استاندارد و در شأن کرجى هاى عزیز است. على 
کمالى زاده گفت: به همین منظور با توجه به نیاز 
مبرم کرج در حوزه آسفالت، از ابتداى سال جارى 
تاکنون بیش از صد هزار تن آســفالت در کرج 
تهیه و توزیع شــده است. این مســئول با بیان 
اینکه عبور شهردارى کرج از مرز تهیه و توزیع 
یکصد هزار تن در حالى اتفاق افتاده که هم اینک 
بسیارى از معابر شهر از جمله قسمت هایى از بلوار 
اســتقلال، بلوار ماهان، بلوار موذن، باند شمال 
بلوار شهید بهشتى، بلوار 45 مترى گلشهر، پل 
قدیم حصارك و جاده قزلحصار به لحاظ آسفالت 
در وضعیت بهترى قرار گرفته اند، یادآور شــد: 
از آنجا که هم و غم ما در مدیریت شــهرى کرج 
رفع محدودیت ها، اصلاح وضعیــت موجود و 
در وهله بعد ارتقاى شــهر و آبادانى آن است، به 
مدد همکارى شوراى شــهر و تلاش همکارانم 
عزم خود را تا رســیدن به تهیه و توزیع سیصد 
و پنجاه هزار تن آســفالت تا پایان امسال، جزم 
کرده ایم. به گفته شــهردار کــرج؛ این اقدام به 
واسطه آسیب شناســى انجام گرفته از معابر و 
البته درخواست هاى شــهروندان به تدریج در 
خیابان هاى اصلى و ســپس معابر فرعى، انجام 

خواهد شد.

مجلس عروسى تبدیل به عزا شد 
مریم یادگارى / گروه جامعه: تیراندازى در 
مراسم هاى عروسى و عزا رسمى است که از سوى 
بستگان عروس و داماد در برخى از استان هاى 
کشور انجام مى شــود، اما متاسفانه اجراى این 
رسم و رسوم خشــن باعث وارد شدن خسارات 
جبران ناپذیرى مى شود که پس از آن یک عمر 
آه و حسرت را براى انجام دهندگان آن به جاى 
مى گذارد و در این میان پشــت گوش انداختن 
توصیه هاى پلیس مبنى بر تیراندازى در مجالس 
عروسى در شهرستان خنداب استان مرکزى، 13 
نفر را راهى بیمارستان کرد. به دلیل انجام شادى 
نامتعارف و تیراندازى سهوى با سلاح شکارى از 
سوى یکى از جوانان فامیل به سمت میهمانان 
مراسم عروســى که از قضا بســتگان داماد بود 
در یکى از روســتا هاى شهرستان خنداب واقع 
در اســتان مرکزى؛ 13 نفر مجروح شدند. پس 
از وقوع این حادثه و دریافت گزارش از ســوى 
پلیس، تیمى از ماموران انتظامى براى بررسى 
موضوع به محل اعزام شدند و مشخص شد که 
یکى از میزبانان مجلس در اقدامى نادرســت و 
براى یک شــادى نامتعارف، چند تیر هوایى با 
اسلحه شکارى شلیک کرده و در شلیک آخر به 
علت بى احتیاطى به سمت میهمانان تیراندازى 
مى کند. بر اثر این بى احتیاطى تعداد 13 نفر از 
افراد حاضر در مراســم عروسى به علت اصابت 
ساچمه هاى پخش شــده تیراندازى از نواحى 

مختلف دچار مصدومیت شدند.

شهادت 138 تن
 از مدافعان سلامت تاکنون 

ایسنا: مدیرکل روابط عمومى و امور بین الملل 
سازمان نظام پزشکى با اعلام آمار شهادت 138 
تن از مدافعان ســلامت در خط مقدم مبارزه با 
کرونا، گفت: مدافعان سلامت بیش از 30 سال 
درس خواندند تا به مردم خدمت کنند و با این 
خدمت، تمام چیزى را که باید یک انســان در 
محبت به مردم ثابت کند ثابــت کردند و حالا 
نوبت مردم است.حســین کرمانپور در نشست 
خبرى پویش همدلى با مدافعان ســلامت که 
با هشــتگ #جان_ما_ایران_ما آغاز به کار کرد 
گفت: تا ایــن لحظه 138  نفــر از کادر درمانى 
شهید شدند و جان شان را سر این کار گذاشتند. 
طبق آخرین آمار 20.37 درصد از شهدا در گروه 
پرستارى بودند. سایر پرســنل اعم از خدمات 
تاسیسات، آزمایشگاهیان و... 19.19 درصد از 
شــهدا را به خود اختصاص داده اند. وى افزود: 
جامعه پزشــکى اعم از عمومى و متخصص 60 
درصد از شهدا را به خود اختصاص دادند که از 
این تعداد 28 درصد پزشکان عمومى هستند و 

32 درصد از تخصص هاى مختلف بوده اند.

واکسن تنها راه ایمنى جمعى 
درمقابل کووید19

شهر خبر: عضو کمیته اپیدمیولوژى کووید- 
19 وزارت بهداشت ضمن تعریف ایمنى جمعى 
در مقابل یک بیمارى و راه هاى رســیدن به آن 
گفت: ایمنى جمعى مطلوب کووید - 19 قطعا 
از طریق واکسن خواهد بود؛ یعنى با استفاده از 
واکسن افراد ایمن شده و زنجیره انتقال متوقف 
مى شود. احســان مصطفوى، ایمنى جمعى را 
نوعى محافظــت از بیمارى هاى عفونى معرفى 
کرد و گفت: ایمنى جمعى زمانى روى مى دهد 
که درصد قابل توجهى از یــک جامعه در برابر 
عفونت از طریق ابتلا به بیمارى یا واکسیناسیون 
ایمن شوند و به این شــکل، مى توان از افرادى 
که ایمن نشده اند هم در مقابل ابتلا به بیمارى 

محافظت کرد. 

کوتاه از جامعه
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راهکار اساسى براى باور جمله  
«من مى توانم»

سلامت نیوز: یاســر مهدویان، روان شناس و 
مشاور خانواده درباره راهکار براى افزایش اعتماد 
به نفس اظهار کرد: جاى هیچ شکى نیست که 
هر انسانى براى پیشرفت در زندگى و رسیدن 
به اهداف خود نیازمند داشتن اعتماد به نفس 
بالایى است، اما چگونه مى توان اعتماد به نفس 
را افزایش داد.این روانشــناس تصریح کرد: به 
صورت خیلى خلاصه، اعتماد به نفس یعنى: من 
مى توانم. باور عمیق و ایمان داشــتن به همین 
جمله کوتاه تاثیر فوق العاده زیادى روى زندگى 
هر انسانى دارد، اما چه راهکار هایى وجود دارد 
که ما بتوانیم به این جمله یعنى: «من مى توانم» 
از صمیم قلب ایمان داشته باشیم. وى با اشاره به 
اینکه دو عامل کلیدى در وجود اعتماد به نفس 
نقش بســیار مهمى دارد، ادامه داد: عامل اول 
گفت وگوى درونى است، یعنى تمام آن جملاتى 
که در مورد خودمان فکر مى کنیم. آنچه در ذهن 
ما در مورد خودمان مى گــذرد و تصورى که از 
خودمان داریم چگونه اســت؟ وجود ما بسیار 
ارزشمند و مهم است از طرفى خداوند متعال به 
فرشتگان دستور دادند که به حضرت آدم سجده 
کنند که این هم نشان دهنده جایگاه ویژه انسان 
نزد خداست. وى با بیان اینکه عامل کلیدى دوم 
که در داشتن اعتماد به نفس بالا مى تواند به ما 
کمک کند، برداشتن قدم هاى هر چند کوچک 
در راه رسیدن به اهدافمان اســت، بیان کرد: 
در ابتداى کار باید اهداف خــود را به قدم هاى 
بسیار کوچک تقســیم کنیم و با برداشتن هر 
قدم به خود روحیه دهیم و حتــى براى خود 
پاداش هــاى کوچکى در نظــر بگیریم. به این 
ترتیب هم به اهداف خود نزدیک مى شویم و هم 
لحظه به لحظه اعتماد به نفس مان افزایش پیدا

 مى کند.

 روان شناسى 

کنکور در 4 روز برگزار مى شودسفر ارزان قیمت عتبات براى اقشار ضعیف
مهر: رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به اینکه تلاش ما این است که هزینه زیارت عتبات عالیات براى مردم گران نشود، گفت: به دنبال 
این هستیم تا با تأمین ارز، هزینه سفر به سوریه کاهش پیدا کند. علیرضا رشیدیان افزود: در خصوص سوریه، مصوبه اى از شوراى عالى 
حج و زیارت گرفتیم و به دنبال این هستیم تا از محل مطالبات جمهورى اسلامى ایران از دولت سوریه بتوانیم بخشى از هزینه هاى ارزى 
سفر زیارتى هموطنان به سوریه را تأمین کنیم و اگر این موضوع اجرایى و عملیاتى شود، نرخ ارز سفرهاى زیارتى سوریه بسیار ارزان تر 
خواهد شد. رئیس سازمان حج و زیارت تاکید کرد: براى سفر عتبات متفاوت است و یکى از اقدامات دیگرى که پیگیرى مى کنیم این 
است که پکیج هاى زیارتى را متنوع کنیم تا اقشار مختلف جامعه بتوانند با هر نوع درآمدى که دارند به زیارت عتبات عالیات مشرف شوند.

شهر خبر: وزیر کشور گفت: تصمیم بر این است که کنکور را در موعد خودش برگزار کنیم، البته با تمهیداتى قرار شد به جاى برگزارى 
در دو روز، چهار روز برگزارى کنکور اجرا شــود. عبدالرضا رحمانى فضلى وزیر کشور در پایان بیست و هفتمین جلسه کمیته امنیتى، 
انتظامى و اجتماعى ستاد ملى مدیریت کرونا در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مهم ترین دستورى که در این جلسه برگزار شد بحث تعیین 
تکلیف مراسم دهه محرم بود، در جلسه قبل هم این موضوع را بررسى کردیم و قرار شد سازمان تبلیغات، شوراى سیاست گذارى ائمه 
جمعه، دفتر تبلیغات و وزارت بهداشت و دستگاه هاى مرتبط نظرات خود را بدهند تا بررسى کنیم و مصوبه اى را در این جلسه داشتیم 
که امیدواریم با اجراى این مصوبه پس از تأیید ستاد ملى مبارزه با کرونا، امسال بتوانیم همه مراسم هاى بزرگداشت سیدالشهدا(ع) و 

یارانشان را داشته باشیم.

رنا
ع: ای

منب

اینفوگرافى

عکس خبر 

بسته بندى و آماده سازى هزار بسته معیشتى به همت 
جمعى از طلاب جهادى قرارگاه عمار و با حضور 
جمعى از طلاب و اساتید برگزار شد.
 امین برنجکار/ خبرگزارى مهر 

آماده سازى بسته هاى 
معیشتى به همت طلاب 

سلامتشهرى

باشگاه خبرنگاران جوان: آمار رسمى نگران کننده است، افزایش 
کلاه بردارى، موبایل قاپى، سرقت منزل و خودرو در چند ماه اخیر به 
خصوص بعد از شیوع کرونا. آخرین آمار از افزایش این جرایم را رئیس 
پلیس آگاهى تهران بزرگ داد. ســردار علیرضا لطفــى گفت که در 
حوزه جعل و کلاه بردارى با توجه به شرایط اقتصادى با افزایش جرم 
کلاه بردارى در سال 98 و 99 مواجه هستیم و 30 درصد افزایش جرم 
داشــتیم. به گفته وى بیش از 90 درصد سرقت هاى قاپ زنى مربوط 
به سرقت موبایل اســت که افزایش قیمت تلفن همراه و عدم رعایت 
نکات ایمنى از سوى شهروندان در این خصوص از علل رشد این نوع 

سرقت است. 
گرچه رئیس پلیس آگاهى تهران بزرگ از کاهش جرایمى مانند سرقت، 

قتل، آدم ربایى و سرقت هاى خشــن و به عنف در تهران بزرگ خبر 
داده، اما تعداد همین جرایم در اســتان خراسان رضوى روند افزایشى 
داشته است.آن طور که ســردار محمد کاظم تقوى فرمانده انتظامى 
خراسان رضوى در آمارى که ابتداى خرداد اعلام کرده، میزان سرقت 
در این استان در دو ماه ابتدایى سال جارى نسبت به مدت مشابه سال 
قبل افزایش یافته است و بیشترین رشد ســرقت مربوط به خودرو و 
موتورسیکلت با 60 درصد افزایش نسبت به مدت مشابه پارسال است 
.موضوع زمانى نگران کننده تر مى شود که با نگاهى به سایر آمارهاى ارائه 
شده از سوى فرمانده انتظامى خراسان رضوى متوجه مى شویم که پس 
از سرقت خودرو، سرقت از منازل مسکونى، اماکن خصوصى، سرقت 

گوشى و گوشى قاپى نیز روند رو به رشدى داشته است.

چند روز پیش محققان دانشگاه آکسفورد خبر دادند که واکسن آن ها 
براى مقابله با کروناویروس به ظاهر امن مى آید و روى سیستم ایمنى 
بدن هم تاثیر مى گذارد. نتایج آزمایش هاى انجام شده روى 1077 
نفر که به آن ها واکسن مشترك دانشگاه آکسفورد با همکارى شرکت 
دارویى آسترازِنکِا، یعنى واکسن «nCoV ChAdOx۱-19» تزریق 
شده موفقیت آمیز بوده  و بدن آن ها پادتن هایى تولید کرده است که 
مى توانند به جنگ ویروس کرونا برود. همچنین به نظر مى رسد، این 
واکسن براى کسانى که آن را آزمایش کردند هیچ پیامد خطرناکى 
نداشته اســت، به جز این که 70درصد افراد درگیر تب یا سردرد 
شدند، مشکلى که به گفته محققان با مصرف دارو حل مى شود. براى 
مشخص شدن خطرات واکسن روى تزریق کنندگان، این افراد براى 
56 روز تحت نظر قرار گرفته بودند.سارا گیلبرت، محقق دانشگاه 
آکســفورد، در این رابطه به بى بى ســى گفته بود: «هنوز اقدامات 
زیادى باید انجام شود تا بتوانیم بگوییم واکسن ما به مدیریت پاندمى 

کووید-19 کمک مى کند، اما این نتایج امیدوار کننده هستند».
موانعى که در راه ساخت واکسن آکسفورد وجود دارد

یکى از اقداماتى که این محقق دانشگاه آکسفورد مى گوید، 
آزمایش واکسن روى گروه هاى سنى دیگر است، چراکه این 1077 
نفرى که مورد آزمایش قرار گرفتند همه بین 18 تا 55 ســال سن 
دارند و از سوى دیگر معمولا سالمندان نســبت به ویروس کرونا 
آسیب پذیرتر هستند. در واقع محققان هنوز مطمئن نیستند که  
امکان تولید واکسن موثر کرونا براى ســالمندان وجود دارد یا نه. 
عطا کالیراد، پژوهشگر زیست شناسى تکاملى پژوهشگاه دانش هاى 
بنیادى، در این رابطه به خبرآنلاین مى گوید: «واکسن روى افراد با 
سن بالا ایمنى زیادى تولید نمى کند و این آزمایش هم هنوز روى 
سالمندان آزمایش نشده اســت، این یک مسئله و سوالى است که 
هنوز حل نشده اســت». یکى دیگر از موانعى که براى ساخت این 
واکســن وجود دارد، به زمان تاثیرگــذارى آن برمى گردد، چراکه 
هنوز مدت زمانى که بدن با تولید پادتن از ابتلا به بیمارى پیشگیرى 
مى کند، مشخص نیست. کالیراد مى گوید: «این افراد براى هشت 
هفته زیر نظر بودند، اما براى این که مشخص شود مدت زمانى که 
واکسن بدن را نسبت به ویروس ایمن نگه مى دارد؛ چقدر است باید 
زمان بیشترى افراد را بررســى کرد». اگرچه آزمایش روى بیش از 
هزار نفر نشان داده است که واکسن آکسفورد-آسترازنکا، تاکنون 
پیامدهاى مرگبارى به همراه نداشته است، اما عجله براى ساخت 

آن هم مى تواند مشکلاتى به وجود بیاورد.کالیراد مى گوید: «معمولا 
ریشه کن کردن یک بیمارى با واکســن یک فرایند چندین ساله 
است و واکســن آرام آرام به جمعیت هاى بیشتر و بیشترى تزریق 
مى شود اما الان باید عملا به جمعیت زیادى در یک بازه زمانى کوتاه 
واکسن تزریق شود. این یک پیامد گریزناپذیرى به همراه دارد؛ براى 
99درصد افرادى که واکسن تزریق مى کنند هیچ مشکلى به وجود 
نمى آید، اما بدن یک واکنش بدى نسبت به واکسن نشان مى دهد. 
این یک درصد اگرچه به ظاهر عدد کمى است اما براى یک جمعیت 

زیاد، به عدد بزرگى تبدیل مى شود».
 شرکت هاى دیگر در چه مرحله اى هستند؟

اما به جز دانشگاه آکسفورد بیش از 170 شرکت و موسسه 
تحقیقاتى دیگر هم در فرایند ساخت واکســن قرار دارند که البته 
بســیارى از آن ها هنوز در مراحل اولیه قرار دارند. در واقع ساخت 
واکسن چهار مرحله دارد؛ آزمایش پیشینى، فاز اول، فاز دوم و فاز 
سوم. در میان 170 واکســن موجود تنها 19 مورد در فاز اول، 11 
مورد در فاز دوم و سه مورد در فاز سوم قرار دارند و باقى واکسن ها 
هنوز در مرحله آزمایش پیشــینى هســتند، مرحله اى که در آن 
واکسن روى بدن حیوانات آزمایش مى شود.البته به خاطر شرایط 
اضطرارى موجود بســیارى از قوانین مربوط به تولید واکسن ها در 
این فرایند رعایت نمى شــود. براى مثال با این که واکسن شرکت 
موسسه زیست شناسى کان سینو چین در فاز دوم قرار دارد، اما اجازه 
استفاده اختیارى این واکسن براى نیروهاى نظامى این کشور صادر 
شده است.کالیراد، پژوهشگر زیست شناســى تکاملى پژوهشگاه 
دانش هاى بنیــادى، در این رابطه مى گوید: «روش این شــرکت 
متفاوت اســت و احتمالا قصد دارند به شکل سریع ترى واکسن را 
تولید کنند، اما به نظر من این کار غیراخلاقى است، اگرچه مى گویند 
این کار داوطلبانه است و افراد زیادى هم این ریسک را مى پذیرند 
اما در بسیارى از کشورها حتى داوطلب ها چک مى شوند و اگر بدن 
آن ها ضعیف باشد، واکسن به آن ها تزریق نمى شود». از سوى دیگر 
سه شرکت، آکسفورد، سینواك(چین) و پژوشگاه کودکان مرداك 
(استرالیا) در فاز سوم ساخت واکسن قرار دارند که در مورد واکسن 
مرداك امیدوارى زیادى نسبت به مقابله با کروناویروس وجود ندارد 
چراکه در واقع آن ها در حال تهیه واکسن بیمارى ب.ث.ژ هستند و 
امیدوارند با تقویت سیستم ایمنى این واکسن به شکل غیرمستقیم 

با کرونا مقابله کند.

بیش از 170 شرکت و موسسه تحقیقاتى در فرایند ساخت واکسن کرونا هستندآمار نگران کننده از افزایش سرقت، کلاه بردارى و موبایل قاپى

همه چیز درباره واکسن آکسفورد؟

آمار هاى منتشر شده از 
سوى سازمان ثبت احوال 
کشور نشان از این دارد 

که متأسفانه میزان ازدواج 
در هر سال نسبت به سال 
گذشته خود روند کاهشى 

داشته است  


